REQUERIMENTO S/N°

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO

TOCANTINS

Requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao

Senhor Governador do Estado, Wanderlei Barbosa,

através da ADAPEC – Agência de Defesa Agropecuária

do Estado do Tocantins, solicitando a instalação de um

posto de atendimento do referido órgão no distrito de

Bielândia, município de Filadélfia.

A Deputada estadual Valderez Castelo Branco vem, nos termos regimentais desta

Augusta Casa de Leis, Requerer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Senhor

Governador do Estado, Wanderlei Barbosa, através da ADAPEC – Agência de Defesa

Agropecuária do Estado do Tocantins, solicitando a instalação de um posto de

atendimento do referido órgão no distrito de Bielândia, município de Filadélfia.

JUSTIFICATIVA

O Requerimento em apreço tem a finalidade de solicitar ao Governo do Estado, através

da ADAPEC – Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins, solicitando a

instalação de um posto de atendimento do referido órgão no distrito de Bielândia,

município de Filadélfia.

A solicitação faz-se necessária diante da necessidade dos pecuaristas da região, que para

serem atendidos precisam se deslocar por mais de 50 quilômetros.

Diante do exposto, conclamo aos nobres Pares a aprovarem o presente requerimento.

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2022

VALDEREZ CASTELO BRANCO

DEPUTADA ESTADUAL